



República Dominicana
Consejo del Poder Judicial
Dirección General de Administración y Carrera Judicial
Dirección de Infraestructura Física

NOMBRE DEL PROCESO: LPN-CPJ-21-2023

READECUACION DE SEDES JUDICIALES:

- 1- ADECUACIÓN DE BAÑOS PUBLICOS EN EL PALACIO DE JUSTICIA DE AZUA*
2-ADECUACIÓN DE ESPACIOS EN NAVE DE ALMACEN DE MANGANAGUA
3- ADECUACIÓN DE BAÑOS Y ESTACIONAMIENTOS EN EL PALACIO DE JUSTICIA DE BAHORUCO
4- TERMINACIONES DEL JUZGADO DE PAZ Y TRIBUNAL DE TRANSITO DE SAN PEDRO DE MACORIS
5-ADECUACIONES DE BAÑOS PUBLICOS Y DE CENTRO DE SERVICIO PRESENCIAL EN PALACIO DE JUSTICIA DE NAGUA

FECHA DE CREACIÓN DE MATRIZ 25/10/2023

INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN ECONOMICA
Bienes, Servicios u Obras Requeridos por la Institución

LOTE 1- ADECUACIÓN DE BAÑOS PUBLICOS EN EL PALACIO DE JUSTICIA DE AZUA

Part.	Descripción	Cant.	Ud.	ARTIEX S.R.L		CONSORCIO VIASAN -GA		RUFINO SANCHEZ S.R.L	
				Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario
PRIMER NIVEL									
1.00	BAÑO PUBLICO 1ER NIVEL- CABALLEROS								
1.01	Remoción de ceramica de baño en muros	40.55	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
1.02	Remoción de ceramica de baño en piso	12.71	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
1.03	Remoción de ceramica en piso de pasillo	5.06	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
1.04	Desmante de lavamanos	2.00	und	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
1.05	Desmante de inodoros existentes	2.00	und	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
1.06	Desmante de orinales existentes	2.00	und	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	



República Dominicana
Consejo del Poder Judicial
Dirección General de Administración y Carrera Judicial
Dirección de Infraestructura Física

NOMBRE DEL PROCESO: LPN-CPJ-21-2023

READECUACION DE SEDES JUDICIALES:

- 1- ADECUACIÓN DE BAÑOS PUBLICOS EN EL PALACIO DE JUSTICIA DE AZUA*
- 2-ADECUACIÓN DE ESPACIOS EN NAVE DE ALMACEN DE MANGANAGUA*
- 3- ADECUACIÓN DE BAÑOS Y ESTACIONAMIENTOS EN EL PALACIO DE JUSTICIA DE BAHORUCO*
- 4- TERMINACIONES DEL JUZGADO DE PAZ Y TRIBUNAL DE TRANSITO DE SAN PEDRO DE MACORIS*
- 5-ADECUACIONES DE BAÑOS PUBLICOS Y DE CENTRO DE SERVICIO PRESENCIAL EN PALACIO DE JUSTICIA DE NAGUA*

FECHA DE CREACIÓN DE MATRIZ 25/10/2023

INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN ECONOMICA
Bienes, Servicios u Obras Requeridos por la Institución

1.07	Desmote de espejos existentes	1.00	und	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
1.08	Desmote de papelera existente	1.00	und	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
1.09	Desmote de plafon existente en baño para caballeros	12.71	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
1.10	Desmote de plafon existente en zona de pasillo	5.06	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
1.11	Demolición de muros divisorios existentes	13.35	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
1.12	Mantenimiento de puertas de caoba(Puerta de Baño de caballeros y entrada a pasillo) (Incluye Lijado y preparación, masillado, pintura, instalación y desinstalación).	2.00	und	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
1.13	Suministro e Instalación Plafón 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y Cross Tee) Baño de caballeros	12.71	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
1.14	Suministro e Instalación Plafón 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y Cross Tee) Pasillo	5.06	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	



República Dominicana
Consejo del Poder Judicial
Dirección General de Administración y Carrera Judicial
Dirección de Infraestructura Física

NOMBRE DEL PROCESO: LPN-CPJ-21-2023

READECUACION DE SEDES JUDICIALES:

- 1- ADECUACIÓN DE BAÑOS PUBLICOS EN EL PALACIO DE JUSTICIA DE AZUA*
- 2-ADECUACIÓN DE ESPACIOS EN NAVE DE ALMACEN DE MANGANAGUA*
- 3- ADECUACIÓN DE BAÑOS Y ESTACIONAMIENTOS EN EL PALACIO DE JUSTICIA DE BAHORUCO*
- 4- TERMINACIONES DEL JUZGADO DE PAZ Y TRIBUNAL DE TRANSITO DE SAN PEDRO DE MACORIS*
- 5-ADECUACIONES DE BAÑOS PUBLICOS Y DE CENTRO DE SERVICIO PRESENCIAL EN PALACIO DE JUSTICIA DE NAGUA*

FECHA DE CREACIÓN DE MATRIZ 25/10/2023

INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN ECONOMICA
Bienes, Servicios u Obras Requeridos por la Institución

1.15	Suministro e Instalación de Lámparas para luminarias Led 2x2 de plafón parabólicas con tubos T8 de 18W 24", 800 LM, 4000 K, 120-277 VAC, 40MIL horas CERTIFICACIÓN UL.(baño para caballeros) ,(Incluye desinstalación de existentes)	4.00	und	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
1.16	Suministro y aplicación de Pintura Satinada en area de pasillo (Incluye preparación de superficie, masillado y lijado)	20.00	m2	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
1.17	Suministro e instalación de Porcelanato 60x60 cms en Piso general en pasillo proximo a baño, incluye pegamento, derretido y separadores.	12.71	m2	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
1.18	Suministro e instalación de Porcelanato 30x60 cms en Muros, incluye pegamento, derretido y separadores.	40.55	m2	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
1.19	Suministro y aplicación de pintura satinada en muros, sin olor (ambiente)	11.66	m2	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
1.20	Suministro e instalacion de dispensador de jabon de acero inoxidable fijado en pared	1.00	und	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
1.21	Suministro e instalación de Inodoro elongado grande de un solo cuerpo con asiento de caída lenta (Sin tapa), incluye materiales menores para su instalación	2.00	ud	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
1.22	Suministro y colocación de rejilla de piso cuadrada 4" x 4"	1.00	und	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
1.23	Suministro y colocación de llavin de baño para puerta de caoba (Incluye desinstalación de existente)	1.00	und	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
1.24	Suministro e instalación de Lavamanos de porcelana ovalado bajo meseta, altura 16 1/4", ancho 190 1/4" blanco, antimanchas de un hoyo para grifo monomando (Incluye piezas y MO.)	1.00	ud	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE



República Dominicana
Consejo del Poder Judicial
Dirección General de Administración y Carrera Judicial
Dirección de Infraestructura Física

NOMBRE DEL PROCESO: LPN-CPJ-21-2023

READECUACION DE SEDES JUDICIALES:

- 1- ADECUACIÓN DE BAÑOS PUBLICOS EN EL PALACIO DE JUSTICIA DE AZUA*
- 2-ADECUACIÓN DE ESPACIOS EN NAVE DE ALMACEN DE MANGANAGUA*
- 3- ADECUACIÓN DE BAÑOS Y ESTACIONAMIENTOS EN EL PALACIO DE JUSTICIA DE BAHORUCO*
- 4- TERMINACIONES DEL JUZGADO DE PAZ Y TRIBUNAL DE TRANSITO DE SAN PEDRO DE MACORIS*
- 5-ADECUACIONES DE BAÑOS PUBLICOS Y DE CENTRO DE SERVICIO PRESENCIAL EN PALACIO DE JUSTICIA DE NAGUA*

FECHA DE CREACIÓN DE MATRIZ 25/10/2023

INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN ECONOMICA
Bienes, Servicios u Obras Requeridos por la Institución

1.25	Suministro de zafacon de acero inoxidable con accionador de pie	2.00	und	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
1.26	Suministro e instalación de dispensador de papel Toalla en acero inoxidable	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
1.27	Suministro e instalación de dispensador de papel de baño en acero inoxidable	2.00	und	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
1.28	Suministro e instalación de llave monomando para lavamanos en acero inoxidable de 1 hoyo, color plateado, enroscado de 3/8", tipo de manija en palanca y consumo de agua de 1.2 GPM.	2.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
1.29	Suministro e instalación de espejos, con bordes canteados y sujetadores, medidas: 1.2M x 1.15m	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
1.30	Suministro e instalacion de divisiones y puertas en planchas fenólicas, bisagras de barril redondo de aluminio de alta resistencia de 8", zapata de anclaje de acero inoxidable de 3"	11.79	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
1.31	Reubicación y suministro de salidas sanitarias (dos inodoros, dos orinales y un lavamanos nuevo) incluye materiales menores y M.O	1.00	pa	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
1.32	Suministro e instalacion de base de meseta de granito en hierro con tratamiento anticorrosivo en angulaes de 1 1/2" x 3/16" de	2.00	und	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	



República Dominicana
Consejo del Poder Judicial
Dirección General de Administración y Carrera Judicial
Dirección de Infraestructura Física

NOMBRE DEL PROCESO: LPN-CPJ-21-2023

READECUACION DE SEDES JUDICIALES:

- 1- ADECUACIÓN DE BAÑOS PUBLICOS EN EL PALACIO DE JUSTICIA DE AZUA*
- 2-ADECUACIÓN DE ESPACIOS EN NAVE DE ALMACEN DE MANGANAGUA*
- 3- ADECUACIÓN DE BAÑOS Y ESTACIONAMIENTOS EN EL PALACIO DE JUSTICIA DE BAHORUCO*
- 4- TERMINACIONES DEL JUZGADO DE PAZ Y TRIBUNAL DE TRANSITO DE SAN PEDRO DE MACORIS*
- 5-ADECUACIONES DE BAÑOS PUBLICOS Y DE CENTRO DE SERVICIO PRESENCIAL EN PALACIO DE JUSTICIA DE NAGUA*

FECHA DE CREACIÓN DE MATRIZ 25/10/2023

INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN ECONOMICA
Bienes, Servicios u Obras Requeridos por la Institución

1.33	Suministro e instalacion de meseta de Granito natural negro Galaxy(Incluye zocalo de 0.1 m y falda de 0.25 m2)	21.00	p2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
1.34	Suministro e instalacion de barra para minusvalidos en acero inoxidable redonda de 1 1/2" x 36" de longitud	2.00	und	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
1.35	Suministro e instalacion orinal ovalado Blanco (Incluye materiales y M.O)	1.00	und	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
1.36	Suministro e instalación de interruptores sencillos Tecno polimero Color blanco (Pure white) con botoneras color blanco control axial placa dedicada a soporte	1.00	und	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
1.37	Suministro e instalacion de llave push button para orinal	1.00	und	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
1.38	Bote y traslado de escombros	2.00	und	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
1.39	Limpieza continua y final	1.00	pa	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	

2.00	BAÑO PUBLICO 1ER NIVEL- DAMAS								
2.01	Remoción de ceramica de baño en muros	35.77	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
2.02	Remoción de ceramica de baño en piso	10.93	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
2.03	Desmonte de lavamanos	2.00	und	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	



República Dominicana
Consejo del Poder Judicial
Dirección General de Administración y Carrera Judicial
Dirección de Infraestructura Física

NOMBRE DEL PROCESO: LPN-CPJ-21-2023

READECUACION DE SEDES JUDICIALES:

- 1- ADECUACIÓN DE BAÑOS PUBLICOS EN EL PALACIO DE JUSTICIA DE AZUA*
- 2-ADECUACIÓN DE ESPACIOS EN NAVE DE ALMACEN DE MANGANAGUA*
- 3- ADECUACIÓN DE BAÑOS Y ESTACIONAMIENTOS EN EL PALACIO DE JUSTICIA DE BAHORUCO*
- 4- TERMINACIONES DEL JUZGADO DE PAZ Y TRIBUNAL DE TRANSITO DE SAN PEDRO DE MACORIS*
- 5-ADECUACIONES DE BAÑOS PUBLICOS Y DE CENTRO DE SERVICIO PRESENCIAL EN PALACIO DE JUSTICIA DE NAGUA*

FECHA DE CREACIÓN DE MATRIZ 25/10/2023

INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN ECONOMICA
Bienes, Servicios u Obras Requeridos por la Institución

2.04	Desmante de inodoros existentes	3.00	und	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
2.05	Desmante de espejos existentes	1.00	und	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
2.06	Desmante de papelera existente	1.00	und	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
2.07	Desmante de plafon existente en baño	10.93	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
2.08	Demolición de muros divisorios existentes	12.00	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
2.09	Mantenimiento de puertas(Puerta de Baño de caballeros y entrada a pasillo) (Incluye Lijado y preparación, masillado, pintura, instalación y desinstalación).	1.00	und	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
2.10	Suministro e Instalación Plafón 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y Cross Tee) Baño	10.93	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
2.11	Suministro e Instalación de Lámparas para luminarias Led 2x2 de plafón parabólicas con tubos T8 de 18W 24", 800 LM, 4000 K, 120-277 VAC, 40MIL horas CERTIFICACIÓN UL.(baño para caballeros) .(Incluye desinstalación de existentes)	4.00	und	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	



República Dominicana
Consejo del Poder Judicial
Dirección General de Administración y Carrera Judicial
Dirección de Infraestructura Física

NOMBRE DEL PROCESO: LPN-CPJ-21-2023

READECUACION DE SEDES JUDICIALES:

- 1- ADECUACIÓN DE BAÑOS PUBLICOS EN EL PALACIO DE JUSTICIA DE AZUA*
- 2-ADECUACIÓN DE ESPACIOS EN NAVE DE ALMACEN DE MANGANAGUA*
- 3- ADECUACIÓN DE BAÑOS Y ESTACIONAMIENTOS EN EL PALACIO DE JUSTICIA DE BAHORUCO*
- 4- TERMINACIONES DEL JUZGADO DE PAZ Y TRIBUNAL DE TRANSITO DE SAN PEDRO DE MACORIS*
- 5-ADECUACIONES DE BAÑOS PUBLICOS Y DE CENTRO DE SERVICIO PRESENCIAL EN PALACIO DE JUSTICIA DE NAGUA*

FECHA DE CREACIÓN DE MATRIZ 25/10/2023

INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN ECONOMICA
Bienes, Servicios u Obras Requeridos por la Institución

2.12	Suministro e instalación de Porcelanato 60x60 cms en Piso general en pasillo proximo a baño, incluye pegamento, derretido y separadores.	10.93	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
2.13	Suministro e instalación de Porcelanato 30x60 cms en Muros, incluye pegamento, derretido y separadores.	35.77	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
2.14	Suministro y aplicación de pintura satinada en muros, sin olor (ambient)	11.66	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
2.15	Suministro e instalacion de dispensador de jabon de acero inoxidable fijado en pared	1.00	und	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
2.16	Suministro e instalación de Inodoro elongado grande de un solo cuerpo con asiento de caída lenta (Sin tapa), incluye materiales menores para su instalación	2.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
2.17	Suministro y colocación de rejilla de piso cuadrada 4" x 4"	1.00	und	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
2.18	Suministro y colocación de llavin de baño para puerta de caoba (Incluye desinstalación de existente)	1.00	und	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
2.19	Suministro e instalación de Lavamanos de porcelana ovalado bajo meseta, altura 16 1/4", ancho 190 1/4" blanco, antimanchas de un hoyo para grifo monomando (Incluye piezas y MO.)	2.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
2.20	Suministro de zafacon de acero inoxidable con accionador de pie	2.00	und	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
2.21	Suministro e instalación de dispensador de papel Toalla en acero inoxidable	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
2.22	Suministro e instalación de dispensador de papel de baño en acero inoxidable	2.00	und	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	



República Dominicana
Consejo del Poder Judicial
Dirección General de Administración y Carrera Judicial
Dirección de Infraestructura Física

NOMBRE DEL PROCESO: LPN-CPJ-21-2023

READECUACION DE SEDES JUDICIALES:

- 1- ADECUACIÓN DE BAÑOS PUBLICOS EN EL PALACIO DE JUSTICIA DE AZUA
 2-ADECUACIÓN DE ESPACIOS EN NAVE DE ALMACEN DE MANGANAGUA
 3- ADECUACIÓN DE BAÑOS Y ESTACIONAMIENTOS EN EL PALACIO DE JUSTICIA DE BAHORUCO
 4- TERMINACIONES DEL JUZGADO DE PAZ Y TRIBUNAL DE TRANSITO DE SAN PEDRO DE MACORIS
 5-ADECUACIONES DE BAÑOS PUBLICOS Y DE CENTRO DE SERVICIO PRESENCIAL EN PALACIO DE JUSTICIA DE NAGUA

FECHA DE CREACIÓN DE MATRIZ 25/10/2023

INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN ECONOMICA
Bienes, Servicios u Obras Requeridos por la Institución

2.23	Suministro e instalación de llave monomando para lavamanos en acero inoxidable de 1 hoyo, color plateado, enroscado de 3/8", tipo de manija en palanca y consumo de agua de 1.2 GPM.	2.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
2.24	Suministro e instalación de espejos, con bordes canteados y sujetadores, medidas: 1.2M x 1.15m	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
2.25	Suministro e instalacion de divisiones y puertas en planchas fenólicas, bisagras de barril redondo de aluminio de alta resistencia de 8", zapata de anclaje de acero inoxidable de 3"	8.90	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
2.26	Reubicación y suministro de salidas sanitarias (dos inodoros existentes, dos lavamanos nuevos) incluye materiales menores y M.O	1.00	pa	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
2.27	Suministro e instalacion de base de meseta de granito en hierro con tratamiento anticorrosivo en angulaes de 1 1/2" x 3/16" de	2.00	und	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
2.28	Suministro e instalacion de meseta de Granito natural negro Galaxy(Incluye zocalo de 0.1 m y falda de 0.25 m2)	32.00	p2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
2.29	Suministro e instalacion de barra para minusvalidos en acero inoxidable redonda de 1 1/2" x 36" de longitud	2.00	und	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
2.30	Suministro e instalación de interruptores sencillos Tecno polimero Color blanco (Pure white) con botoneras color blanco control axial placa dedicada a soporte	1.00	und	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
2.31	Demolición de piso exterior para colocación de zapatas	1.00	und	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	



República Dominicana
Consejo del Poder Judicial
Dirección General de Administración y Carrera Judicial
Dirección de Infraestructura Física

NOMBRE DEL PROCESO: LPN-CPJ-21-2023

READECUACION DE SEDES JUDICIALES:

- 1- ADECUACIÓN DE BAÑOS PUBLICOS EN EL PALACIO DE JUSTICIA DE AZUA*
- 2-ADECUACIÓN DE ESPACIOS EN NAVE DE ALMACEN DE MANGANAGUA*
- 3- ADECUACIÓN DE BAÑOS Y ESTACIONAMIENTOS EN EL PALACIO DE JUSTICIA DE BAHORUCO*
- 4- TERMINACIONES DEL JUZGADO DE PAZ Y TRIBUNAL DE TRANSITO DE SAN PEDRO DE MACORIS*
- 5-ADECUACIONES DE BAÑOS PUBLICOS Y DE CENTRO DE SERVICIO PRESENCIAL EN PALACIO DE JUSTICIA DE NAGUA*

FECHA DE CREACIÓN DE MATRIZ 25/10/2023

INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN ECONOMICA
Bienes, Servicios u Obras Requeridos por la Institución

2.32	Bote y traslado de escombros	2.00	und	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
2.33	Limpieza continua y final	1.00	pa	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
3.00 JARDINERA EN PATIO CENTRAL									
3.01	Apuntalamiento y fijación de arbol para la realización de los trabajos(Incluye uso de tirantes o sujetadores para evitar la caída o movimiento del arbol) Incluye herramientas, mano de obra y materiales necesarios.	1.00	pa	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
3.02	Confección y colocación de zapata de muros 30 x 15 , 210 kg/cm2 (1:2:4), 2 barras de 3/8", estrib. 3/8"@ 0.30 m	0.01	m3	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
3.03	Suministro y confección de muro de bloques de hormigon de 8" (20 cm) -3/8"@ 0.2 cm	5.00	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
3.04	Suministro y confección de viga de amarre sobre muros,acero longitudinal 3/8"@0.2 m, estribos 3/8"@0.4 m	0.20	m3	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	



República Dominicana
Consejo del Poder Judicial
Dirección General de Administración y Carrera Judicial
Dirección de Infraestructura Física

NOMBRE DEL PROCESO: LPN-CPJ-21-2023

READECUACION DE SEDES JUDICIALES:

- 1- ADECUACIÓN DE BAÑOS PUBLICOS EN EL PALACIO DE JUSTICIA DE AZUA*
- 2-ADECUACIÓN DE ESPACIOS EN NAVE DE ALMACEN DE MANGANAGUA*
- 3- ADECUACIÓN DE BAÑOS Y ESTACIONAMIENTOS EN EL PALACIO DE JUSTICIA DE BAHORUCO*
- 4- TERMINACIONES DEL JUZGADO DE PAZ Y TRIBUNAL DE TRANSITO DE SAN PEDRO DE MACORIS*
- 5-ADECUACIONES DE BAÑOS PUBLICOS Y DE CENTRO DE SERVICIO PRESENCIAL EN PALACIO DE JUSTICIA DE NAGUA*

FECHA DE CREACIÓN DE MATRIZ 25/10/2023

INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN ECONOMICA
Bienes, Servicios u Obras Requeridos por la Institución

3.05	Suministro y confección de columna de amarre sobre muros, acero longitudinal 3/8"@0.2m, estribos 3/8"@0.25 m	0.28	m3	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
3.06	Suministro y colocación de cesped (Incluye M.O, tierra negra e insumos menores)	4.00	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
3.07	Suministro y confección de empañete amaestrado exterior en muros	5.50	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
3.08	Suministro y confección de cantos en muros ,1:4	15.30	m	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
3.09	Suministro y aplicación de Pintura Satinada en muros (Incluye preparación de superficie, natilla y lijado)	5.50	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
3.10	Suministro y confección de mocheta	0.96	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
3.11	Suministro y confección de Fraguache de muros	4.80	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
3.12	Traslado y bote de escombros	1.00	und	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	



República Dominicana
Consejo del Poder Judicial
Dirección General de Administración y Carrera Judicial
Dirección de Infraestructura Física

NOMBRE DEL PROCESO: LPN-CPJ-21-2023

READECUACION DE SEDES JUDICIALES:

- 1- ADECUACIÓN DE BAÑOS PUBLICOS EN EL PALACIO DE JUSTICIA DE AZUA*
- 2-ADECUACIÓN DE ESPACIOS EN NAVE DE ALMACEN DE MANGANAGUA*
- 3- ADECUACIÓN DE BAÑOS Y ESTACIONAMIENTOS EN EL PALACIO DE JUSTICIA DE BAHORUCO*
- 4- TERMINACIONES DEL JUZGADO DE PAZ Y TRIBUNAL DE TRANSITO DE SAN PEDRO DE MACORIS*
- 5-ADECUACIONES DE BAÑOS PUBLICOS Y DE CENTRO DE SERVICIO PRESENCIAL EN PALACIO DE JUSTICIA DE NAGUA*

FECHA DE CREACIÓN DE MATRIZ 25/10/2023

INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN ECONOMICA
Bienes, Servicios u Obras Requeridos por la Institución

3.13	Suministro y colocación de relleno compactado (Material clasificado)	1.50	m3	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
3.14	Limpieza continua y final	1.00	pa	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	

FIN MATRIZ DE EVALUACIÓN

Evaluación realizada por:

Ing. Selito Eduardo Antidor
Ingeniero Supervisor

Ing. Melvin Hernandez
Ingeniero Supervisor

Evaluación Aprobada por:

Arq. Rocío Altagracia
Gerente de Diseño y Planificación



PODER JUDICIAL | REPÚBLICA DOMINICANA
Selito E. Antidor De la Cruz
Melvin Hernandez Mendez
Rocio A. Altagracia Aquino

Documento firmado digitalmente, puede validar su integridad en el siguiente enlace:
<https://firma.poderjudicial.gob.do/inbox/app/poderjudicial/v/9e07f355-3ae7-4928-a4d5-18b9b1162365>





República Dominicana
Consejo del Poder Judicial
Dirección General de Administración y Carrera Judicial
Dirección de Infraestructura Física

NOMBRE DEL PROCESO: LPN-CPJ-21-2023
 READECUACION DE SEDES JUDICIALES:
 1- ADECUACIÓN DE BAÑOS PUBLICOS EN EL PALACIO DE JUSTICIA DE AZUA
 2- ADECUACIÓN DE ESPACIOS EN NAVE DE ALMACEN DE MANGANAGUA
 3- ADECUACIÓN DE BAÑOS Y ESTACIONAMIENTOS EN EL PALACIO DE JUSTICIA DE BAHORUCO
 4- TERMINACIONES DEL JUZGADO DE PAZ Y TRIBUNAL DE TRANSITO DE SAN PEDRO DE MACORIS
 5- ADECUACIONES DE BAÑOS PUBLICOS Y DE CENTRO DE SERVICIO PRESENCIAL EN PALACIO DE JUSTICIA DE NAGUA
 FECHA DE CREACIÓN DE MATRIZ 25/10/2023

INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN ECONOMICA
 Bienes, Servicios u Obras Requeridos por la Institución

LOTE 1- ADECUACIÓN DE BAÑOS PUBLICOS EN EL PALACIO DE JUSTICIA DE AZUA										
No	Descripción	ARTIEX, S.R.L.			CONSORCIO VIASAN-GA			RUFINO SANCHEZ S.R.L.		
		Monto Ofertado	Monto Revisado DIF	Diferencia	Monto Ofertado	Monto Revisado DIF	Diferencia	Monto Ofertado	Monto Revisado DIF	Diferencia
1	LOTE 1- ADECUACIÓN DE BAÑOS PÚBLICOS EN EL PALACIO DE JUSTICIA DE AZUA	\$1,331,321.46	\$1,331,321.46	\$0.00	\$1,183,559.54	\$1,183,558.02	\$1.52	\$1,241,631.39	\$1,241,631.22	\$0.17

FIN MATRIZ DE EVALUACIÓN

Evaluación realizada por:

Ing. Melvin Hernandez
Ingeniero Supervisor

Ing. Selito Antidor
Ingeniero Supervisor

Evaluación Aprobada por:

Arq. Rocío Altagracia
Gerente de Diseño y Planificación



PODER JUDICIAL | REPÚBLICA DOMINICANA
 Selito E. Antidor De la Cruz
 Melvin Hernandez Mendez
 Rocío A. Altagracia Aquino

Documento firmado digitalmente, puede validar su integridad en el siguiente enlace:
<https://firma.poderjudicial.gob.do/inbox/app/poderjudicial/v/d5cef147-34e2-455c-920f-00f6e25dd9be>



CONSORCIO VIASAN, S.R.L.

INFORMACIONES DEL PROYECTO						
FECHA	miércoles, 25 de octubre de 2023					
NOMBRE DEL PROYECTO	READECUACION DE BAÑOS PUBLICOS Y PRIVADOS DE AZUA					
DIRECCIÓN DEL PROYECTO:	PALACIO DE JUSTICIA DE AZUA					
PRESUPUESTO						
ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL

REMOZAMIENTO DE BAÑOS PUBLICOS Y PRIVADOS DE AZUA PALACIO DE JUSTICIA DE AZUA

PRIMER NIVEL

1.00 BAÑO PUBLICO 1ER NIVEL- CABALLEROS

1.01	Remoción de ceramica de baño en muros	40.55	m2	130.99	5,311.64	
1.02	Remoción de ceramica de baño en piso	12.71	m2	130.99	1,664.88	
1.03	Remoción de ceramica en piso de pasillo	5.06	m2	130.99	662.81	
1.04	Desmorte de lavamanos	2.00	und	523.94	1,047.88	
1.05	Desmorte de inodoros existentes	2.00	und	523.54	1,047.08	
1.06	Desmorte de orinales existentes	2.00	und	523.54	1,047.08	
1.07	Desmorte de espejos existentes	1.00	und	261.97	261.97	
1.08	Desmorte de papelera existente	1.00	und	174.65	174.65	
1.09	Desmorte de plafon existente en baño para caballeros	12.71	m2	52.39	665.88	
1.10	Desmorte de plafon existente en zona de pasillo	5.06	m2	52.39	265.09	
1.11	Demolición de muros divisorios existentes	13.35	m2	261.97	3,497.30	
1.12	Mantenimiento de puertas de caoba(Puerta de Baño de caballeros y entrada a pasillo) (Incluye Lijado y preparación, masillado, pintura, instalación y desinstalación).	2.00	und	6,532.10	13,064.20	
1.13	Suministro e Instalación Plafón 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y Cross Tee) Baño de caballeros	12.71	m2	1,185.20	15,063.89	
1.14	Suministro e Instalación Plafón 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y Cross Tee) Pasillo	5.06	m2	1,185.20	5,997.11	
1.15	Suministro e Instalación de Lámparas para luminarias Led 2x2 de plafón parabólicas con tubos T8 de 18W 24", 800 LM, 4000 K, 120-277 VAC, 40MIL horas CERTIFICACIÓN UL.(baño para caballeros) ,(Incluye desinstalación de existentes)	4.00	und	3,083.48	12,333.92	
1.16	Suministro y aplicación de Pintura Satinada en area de pasillo (Incluye preparación de superficie, masillado y lijado)	20.00	m2	228.42	4,568.40	
1.17	Suministro e instalación de Porcelanato 60x60 cms en Piso general en pasillo proximo a baño, incluye pegamento, derretido y separadores.	12.71	m2	2,270.57	28,858.94	
1.18	Suministro e instalación de Porcelanato 30x60 cms en Muros, incluye pegamento, derretido y separadores.	40.55	m2	1,735.27	70,365.20	
1.19	Suministro y aplicación de pintura satinada en muros, sin olor (ambiente)	11.66	m2	228.42	2,663.38	
1.20	Suministro e instalacion de dispensador de jabon de acero inoxidable fijado en pared	1.00	und	4,037.46	4,037.46	
1.21	Suministro e instalación de Inodoro elongado grande de un solo cuerpo con asiento de caída lenta (Sin tapa), incluye materiales menores para su instalación	2.00	ud	14,656.16	29,312.32	
1.22	Suministro y colocación de rejilla de piso cuadrada 4" x 4"	1.00	und	1,949.63	1,949.63	

CONSORCIO VIASAN, S.R.L.

INFORMACIONES DEL PROYECTO						
FECHA	miércoles, 25 de octubre de 2023					
NOMBRE DEL PROYECTO	READECUACION DE BAÑOS PUBLICOS Y PRIVADOS DE AZUA					
DIRECCIÓN DEL PROYECTO:	PALACIO DE JUSTICIA DE AZUA					
PRESUPUESTO						
ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
1.23	Suministro y colocación de llavín de baño para puerta de caoba (Incluye desinstalación de existente)	1.00	und	2,191.81	2,191.81	
1.24	Suministro e instalación de Lavamanos de porcelana ovalado bajo meseta, altura 16 1/4", ancho 190 1/4" blanco, antimanchas de un hoyo para grifo monomando (Incluye piezas y MO.)	1.00	ud	11,945.21	11,945.21	
1.25	Suministro de zafacon de acero inoxidable con accionador de pie	2.00	und	3,398.35	6,796.70	
1.26	Suministro e instalación de dispensador de papel Toalla en acero inoxidable	1.00	ud	7,725.01	7,725.01	
1.27	Suministro e instalación de dispensador de papel de baño en acero inoxidable	2.00	und	4,184.93	8,369.86	
1.28	Suministro e instalación de llave monomando para lavamanos en acero inoxidable de 1 hoyo, color plateado, enroscado de 3/8", tipo de manija en palanca y consumo de agua de 1.2 GPM.	2.00	ud	5,665.42	11,330.84	
1.29	Suministro e instalación de espejos, con bordes canteados y sujetadores, medidas: 1.2M x 1.15m	1.00	ud	6,064.06	6,064.06	
1.30	Suministro e instalación de divisiones y puertas en planchas fenólicas, bisagras de barril redondo de aluminio de alta resistencia de 8", zapata de anclaje de acero inoxidable de 3"	11.79	m2	7,688.01	90,641.64	
1.31	Reubicación y suministro de salidas sanitarias (dos inodoros, dos orinales y un lavamanos nuevo) incluye materiales menores y M.O	1.00	pa	14,571.62	14,571.62	
1.32	Suministro e instalación de base de meseta de granito en hierro con tratamiento anticorrosivo en angulaes de 1 1/2" x 3/16" de	2.00	und	6,379.97	12,759.94	
1.33	Suministro e instalación de meseta de Granito natural negro Galaxy(Incluye zocalo de 0.1 m y falda de 0.25 m2)	21.00	p2	1,332.43	27,981.03	
1.34	Suministro e instalación de barra para minusvalidos en acero inoxidable redonda de 1 1/2" x 36" de longitud	2.00	und	5,074.62	10,149.24	
1.35	Suministro e instalación orinal ovalado Blanco (Incluye materiales y M.O)	1.00	und	6,200.07	6,200.07	
1.36	Suministro e instalación de interruptores sencillos Tecno polímero Color blanco (Pure white) con botoneras color blanco control axial placa dedicada a soporte	1.00	und	1,757.37	1,757.37	
1.37	Suministro e instalación de llave push button para orinal	1.00	und	3,829.89	3,829.89	
1.38	Bote y traslado de escombros	2.00	und	4,361.31	8,722.62	
1.39	Limpieza continua y final	1.00	pa	4,106.56	4,106.56	
Sub-total					RDS	439,004.18

2.00 BAÑO PUBLICO 1ER NIVEL- DAMAS

2.01	Remoción de cerámica de baño en muros	35.77	m2	130.99	4,685.51	
2.02	Remoción de cerámica de baño en piso	10.93	m2	130.99	1,431.72	
2.03	Desmonte de lavamanos	2.00	und	523.94	1,047.88	
2.04	Desmonte de inodoros existentes	3.00	und	523.94	1,571.82	
2.05	Desmonte de espejos existentes	1.00	und	261.97	261.97	
2.06	Desmonte de papelera existente	1.00	und	174.65	174.65	

CONSORCIO VIASAN, S.R.L.

INFORMACIONES DEL PROYECTO						
FECHA	miércoles, 25 de octubre de 2023					
NOMBRE DEL PROYECTO	READECUACION DE BAÑOS PUBLICOS Y PRIVADOS DE AZUA					
DIRECCIÓN DEL PROYECTO:	PALACIO DE JUSTICIA DE AZUA					
PRESUPUESTO						
ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
2.07	Desmonte de plafón existente en baño	10.93	m2	52.39	572.62	
2.08	Demolición de muros divisorios existentes	12.00	m2	261.97	3,143.64	
2.09	Mantenimiento de puertas(Puerta de Baño de caballeros y entrada a pasillo) (Incluye Lijado y preparación, masillado, pintura, instalación y desinstalación).	1.00	und	6,532.10	6,532.10	
2.10	Suministro e Instalación Plafón 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y Cross Tee) Baño	10.93	m2	1,185.20	12,954.24	
2.11	Suministro e Instalación de Lámparas para luminarias Led 2x2 de plafón parabólicas con tubos T8 de 18W 24", 800 LM, 4000 K, 120-277 VAC, 40MIL horas CERTIFICACIÓN UL.(baño para caballeros) ,(Incluye desinstalación de existentes)	4.00	und	3,083.48	12,333.92	
2.12	Suministro e instalación de Porcelanato 60x60 cms en Piso general en pasillo proximo a baño, incluye pegamento, derretido y separadores.	10.93	m2	2,270.57	24,817.33	
2.13	Suministro e instalación de Porcelanato 30x60 cms en Muros, incluye pegamento, derretido y separadores.	35.77	m2	1,735.27	62,070.61	
2.14	Suministro y aplicación de pintura satinada en muros, sin olor (ambient)	11.66	m2	228.42	2,663.38	
2.15	Suministro e instalacion de dispensador de jabon de acero inoxidable fijado en pared	1.00	und	4,037.46	4,037.46	
2.16	Suministro e instalación de Inodoro elongado grande de un solo cuerpo con asiento de caída lenta (Sin tapa), incluye materiales menores para su instalación	2.00	ud	14,656.16	29,312.32	
2.17	Suministro y colocación de rejilla de piso cuadrada 4" x 4"	1.00	und	1,949.63	1,949.63	
2.18	Suministro y colocación de llavin de baño para puerta de caoba (Incluye desinstalación de existente)	1.00	und	2,191.81	2,191.81	
2.19	Suministro e instalación de Lavamanos de porcelana ovalado bajo meseta, altura 16 1/4", ancho 190 1/4" blanco, antimanchas de un hoyo para grifo monomando (Incluye piezas y MO.)	2.00	ud	11,945.21	23,890.42	
2.20	Suministro de zafacon de acero inoxidable con accionador de pie	2.00	und	3,398.35	6,796.70	
2.21	Suministro e instalación de dispensador de papel Toalla en acero inoxidable	1.00	ud	7,725.01	7,725.01	
2.22	Suministro e instalación de dispensador de papel de baño en acero inoxidable	2.00	und	4,184.93	8,369.86	
2.23	Suministro e instalación de llave monomando para lavamanos en acero inoxidable de 1 hoyo, color plateado, enroscado de 3/8", tipo de manija en palanca y consumo de agua de 1.2 GPM.	2.00	ud	5,665.42	11,330.84	
2.24	Suministro e instalación de espejos, con bordes canteados y sujetadores, medidas: 1.2M x 1.15m	1.00	ud	6,064.06	6,064.06	
2.25	Suministro e instalacion de divisiones y puertas en planchas fenólicas, bisagras de barril redondo de aluminio de alta resistencia de 8", zapata de anclaje de acero inoxidable de 3"	8.90	m2	7,688.01	68,423.29	
2.26	Reubicación y suministro de salidas sanitarias (dos inodoros existentes, dos lavamanos nuevos) incluye materiales menores y M.O	1.00	pa	11,428.30	11,428.30	
2.27	Suministro e instalacion de base de meseta de granito en hierro con tratamiento anticorrosivo en angulaes de 1 1/2" x 3/16" de	2.00	und	6,379.97	12,759.94	

CONSORCIO VIASAN, S.R.L.

INFORMACIONES DEL PROYECTO						
FECHA	miércoles, 25 de octubre de 2023					
NOMBRE DEL PROYECTO	READECUACION DE BAÑOS PUBLICOS Y PRIVADOS DE AZUA					
DIRECCIÓN DEL PROYECTO:	PALACIO DE JUSTICIA DE AZUA					
PRESUPUESTO						
ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
2.28	Suministro e instalacion de meseta de Granito natural negro Galaxy(Incluye zocalo de 0.1 m y falda de 0.25 m2)	32.00	p2	1,332.43	42,637.76	
2.29	Suministro e instalacion de barra para minusvalidos en acero inoxidable redonda de 1 1/2" x 36" de longitud	2.00	und	5,074.62	10,149.24	
2.30	Suministro e instalación de interruptores sencillos Tecno polimero Color blanco (Pure white) con botoneras color blanco control axial placa dedicada a soporte	1.00	und	1,757.37	1,757.37	
2.31	Demolición de piso exterior para colocación de zapatas	1.00	und	8,213.12	8,213.12	
2.32	Bote y traslado de escombros	2.00	und	4,361.31	8,722.62	
2.33	Limpieza continua y final	1.00	pa	4,106.56	4,106.56	
Sub-total						RD\$ 404,127.70

3.00 JARDINERA EN PATIO CENTRAL

3.01	Apuntalamiento y fijación de arbol para la realización de los trabajos(Incluye uso de tirantes o sujetadores para evitar la caída o movimiento del arbol) Incluye herramientas, mano de obra y materiales necesarios.	1.00	pa	8,850.00	8,850.00	
3.02	Confección y colocación de zapata de muros 30 x 15 , 210 kg/cm2 (1:2:4), 2 barras de 3/8", estrib. 3/8"@ 0.30 m	0.01	m3	16,200.89	162.01	
3.03	Suministro y confección de muro de bloques de hormigon de 8" (20 cm) - 3/8"@ 0.2 cm	5.00	m2	2,681.58	13,407.90	
3.04	Suministro y confección de viga de amarre sobre muros,acero longitudinal 3/8"@0.2 m, estribos 3/8"@0.4 m	0.20	m3	36,182.85	7,236.57	
3.05	Suministro y confección de columna de amarre sobre muros, acero longitudinal 3/8"@0.2m, estribos 3/8"@0.25 m	0.28	m3	34,669.83	9,707.56	
3.06	Suministro y colocación de cesped (Incluye M.O, tierra negra e insumos menores)	4.00	m2	500.31	2,001.24	
3.07	Suministro y confección de empañete amaestrado exterior en muros	5.50	m2	519.70	2,858.35	
3.08	Suministro y confección de cantos en muros ,1:4	15.30	m	210.45	3,219.89	
3.09	Suministro y aplicación de Pintura Satinada en muros (Incluye preparación de superficie, natilla y lijado)	5.50	m2	228.42	1,256.31	
3.10	Suministro y confección de mocheta	0.96	m2	235.87	226.44	
3.11	Suministro y confección de Fraguache de muros	4.80	m2	84.86	407.33	
3.12	Traslado y bote de escombros	1.00	und	4,361.31	4,361.31	
3.13	Suministro y colocación de relleno compactado (Material clasificado)	1.50	m3	875.47	1,313.21	
3.14	Limpieza continua y final	1.00	pa	4,106.56	4,106.56	

CONSORCIO VIASAN, S.R.L.

INFORMACIONES DEL PROYECTO						
FECHA	miércoles, 25 de octubre de 2023					
NOMBRE DEL PROYECTO	READECUACION DE BAÑOS PUBLICOS Y PRIVADOS DE AZUA					
DIRECCIÓN DEL PROYECTO:	PALACIO DE JUSTCIA DE AZUA					
PRESUPUESTO						
ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
Sub-total						RD\$ 59,114.68

CONSORCIO VIASAN, S.R.L.

INFORMACIONES DEL PROYECTO		
FECHA	miércoles, 25 de octubre de 2023	
NOMBRE DEL PROYECTO	READECUACION DE BAÑOS PUBLICOS Y PRIVADOS DE AZUA	
DIRECCIÓN DEL PROYECTO:	PALACIO DE JUSTICIA DE AZUA	

PRESUPUESTO						
ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL

SUB-TOTAL GENERAL COSTOS DIRECTOS (RD\$)	\$ 902,246.56
-------------------------------------------------	----------------------

4.00 GASTOS INDIRECTOS						
4.01	Dirección técnica y responsabilidad			10.00%		90,224.66
4.02	Gastos administrativos y de obra			3.00%		27,067.40
4.03	Transporte			2.50%		22,556.16
SUB-TOTAL						139,848.22

SUB-TOTAL GRAVADO	1,042,094.78
--------------------------	---------------------

BASE IMPONIBLE DE IMPUESTOS	104,209.48
------------------------------------	-------------------

4.04	ITBIS (18% del 10% del total Norma 07-2007)			18.00%		18,757.71
4.05	Seguro Social y Contra accidentes			4.50%		40,601.10
4.06	Ley de pensión y jubilación obreros de la construcción			1.00%		9,022.47
4.07	CODIA			0.10%		902.25
4.08	Equipos de Salud e Higiene			1.00%		9,022.47
4.09	Equipos de Seguridad y Protección Personal			2.00%		18,044.93
SUB-TOTAL (RD\$)						96,350.91

SUB-TOTAL GENERAL COSTOS INDIRECTOS (RD\$)	236,199.13
---------------------------------------------------	-------------------

4.10	Imprevistos			5.00%		45,112.33
------	-------------	--	--	-------	--	-----------

TOTAL GENERAL (RD\$)	1,183,558.02
-----------------------------	---------------------

NOTA: Las celdas sombreadas presentan diferencias en la multiplicación

Monto ofertado	RD\$	1,183,559.54	Diferencia	Observación
Monto revisado	RD\$	1,183,558.02	\$1.52	Diferencias en multiplicación

Ing. Melvin Hernandez
Ingeniero Supervisor

Ing. Selito Antidor
Ingeniero Supervisor

Arq. Rocío Altagracia
Gerente de Diseño y Planificación



PODER JUDICIAL | REPÚBLICA DOMINICANA
Selito E. Antidor De la Cruz
Melvin Hernandez Mendez
Rocio A. Altagracia Aquino

Documento firmado digitalmente, puede validar su integridad en el siguiente enlace:
<https://firma.poderjudicial.gob.do/inbox/app/poderjudicial/v/4eacc426-9fb9-454e-986d-03c4d54f61df>



ARTIEX, S.R.L.

INFORMACIONES DEL PROYECTO						
FECHA	miércoles, 25 de octubre de 2023					
NOMBRE DEL PROYECTO	READECUACION DE BAÑOS PUBLICOS DE AZUA					
DIRECCIÓN DEL PROYECTO	PALACIO DE JUSTCIA DE AZUA					
PRESUPUESTO						
ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL

REMOZAMIENTO DE BAÑOS PUBLICOS Y PRIVADOS DE AZUA PALACIO DE JUSTICIA DE AZUA

PRIMER NIVEL

1.00 BAÑO PUBLICO 1ER NIVEL- CABALLEROS

1.01	Remoción de ceramica de baño en muros	40.55	m2	150.00	6,082.50	
1.02	Remoción de ceramica de baño en piso	12.71	m2	150.00	1,906.50	
1.03	Remoción de ceramica en piso de pasillo	5.06	m2	250.00	1,265.00	
1.04	Desmante de lavamanos	2.00	und	250.00	500.00	
1.05	Desmante de inodoros existentes	2.00	und	450.00	900.00	
1.06	Desmante de orinales existentes	2.00	und	350.00	700.00	
1.07	Desmante de espejos existentes	1.00	und	250.00	250.00	
1.08	Desmante de papelera existente	1.00	und	150.00	150.00	
1.09	Desmante de plafon existente en baño para caballeros	12.71	m2	75.00	953.25	
1.10	Desmante de plafon existente en zona de pasillo	5.06	m2	100.00	506.00	
1.11	Demolición de muros divisorios existentes	13.35	m2	550.00	7,342.50	
1.12	Mantenimiento de puertas de caoba(Puerta de Baño de caballeros y entrada a pasillo) (Incluye Lijado y preparación, masillado, pintura, instalación y desinstalación).	2.00	und	9,500.00	19,000.00	
1.13	Suministro e Instalación Plafón 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y Cross Tee) Baño de caballeros	12.71	m2	1,450.00	18,429.50	
1.14	Suministro e Instalación Plafón 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y Cross Tee) Pasillo	5.06	m2	1,450.00	7,337.00	
1.15	Suministro e Instalación de Lámparas para luminarias Led 2x2 de plafón parabólicas con tubos T8 de 18W 24", 800 LM, 4000 K, 120-277 VAC, 40MIL horas CERTIFICACIÓN UL.(baño para caballeros) ,(Incluye desinstalación de existentes)	4.00	und	4,500.00	18,000.00	
1.16	Suministro y aplicación de Pintura Satinada en area de pasillo (Incluye preparación de superficie, masillado y lijado)	20.00	m2	195.00	3,900.00	
1.17	Suministro e instalación de Porcelanato 60x60 cms en Piso general en pasillo proximo a baño, incluye pegamento, derretido y separadores.	12.71	m2	1,790.00	22,750.90	
1.18	Suministro e instalación de Porcelanato 30x60 cms en Muros, incluye pegamento, derretido y separadores.	40.55	m2	1,790.00	72,584.50	
1.19	Suministro y aplicación de pintura satinada en muros, sin olor (ambiente)	11.66	m2	250.00	2,915.00	
1.20	Suministro e instalacion de dispensador de jabon de acero inoxidable fijado en pared	1.00	und	4,500.00	4,500.00	
1.21	Suministro e instalación de Inodoro elongado grande de un solo cuerpo con asiento de caída lenta (Sin tapa), incluye materiales menores para su instalación	2.00	ud	11,000.00	22,000.00	
1.22	Suministro y colocación de rejilla de piso cuadrada 4" x 4"	1.00	und	2,200.00	2,200.00	

ARTIEX, S.R.L.

INFORMACIONES DEL PROYECTO						
FECHA	miércoles, 25 de octubre de 2023					
NOMBRE DEL PROYECTO	READECUACION DE BAÑOS PUBLICOS DE AZUA					
DIRECCIÓN DEL PROYECTO	PALACIO DE JUSTICIA DE AZUA					
PRESUPUESTO						
ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
1.23	Suministro y colocación de llavín de baño para puerta de caoba (Incluye desinstalación de existente)	1.00	und	2,450.00	2,450.00	
1.24	Suministro e instalación de Lavamanos de porcelana ovalado bajo meseta, altura 16 1/4", ancho 190 1/4" blanco, antimanchas de un hoyo para grifo monomando (Incluye piezas y MO.)	1.00	ud	7,800.00	7,800.00	
1.25	Suministro de zafacon de acero inoxidable con accionador de pie	2.00	und	4,500.00	9,000.00	
1.26	Suministro e instalación de dispensador de papel Toalla en acero inoxidable	1.00	ud	4,500.00	4,500.00	
1.27	Suministro e instalación de dispensador de papel de baño en acero inoxidable	2.00	und	4,500.00	9,000.00	
1.28	Suministro e instalación de llave monomando para lavamanos en acero inoxidable de 1 hoyo, color plateado, enroscado de 3/8", tipo de manija en palanca y consumo de agua de 1.2 GPM.	2.00	ud	3,500.00	7,000.00	
1.29	Suministro e instalación de espejos, con bordes canteados y sujetadores, medidas: 1.2M x 1.15m	1.00	ud	4,500.00	4,500.00	
1.30	Suministro e instalación de divisiones y puertas en planchas fenólicas, bisagras de barril redondo de aluminio de alta resistencia de 8", zapata de anclaje de acero inoxidable de 3"	11.79	m2	8,345.00	98,387.55	
1.31	Reubicación y suministro de salidas sanitarias (dos inodoros, dos orinales y un lavamanos nuevo) incluye materiales menores y M.O	1.00	pa	25,465.00	25,465.00	
1.32	Suministro e instalación de base de meseta de granito en hierro con tratamiento anticorrosivo en angulaes de 1 1/2" x 3/16" de	2.00	und	7,590.00	15,180.00	
1.33	Suministro e instalación de meseta de Granito natural negro Galaxy(Incluye zocalo de 0.1 m y falda de 0.25 m2)	21.00	p2	2,250.00	47,250.00	
1.34	Suministro e instalación de barra para minusvalidos en acero inoxidable redonda de 1 1/2" x 36" de longitud	2.00	und	4,650.00	9,300.00	
1.35	Suministro e instalación orinal ovalado Blanco (Incluye materiales y M.O)	1.00	und	8,900.00	8,900.00	
1.36	Suministro e instalación de interruptores sencillos Tecno polímero Color blanco (Pure white) con botoneras color blanco control axial placa dedicada a soporte	1.00	und	2,200.00	2,200.00	
1.37	Suministro e instalación de llave push button para orinal	1.00	und	3,500.00	3,500.00	
1.38	Bote y traslado de escombros	2.00	und	4,500.00	9,000.00	
1.39	Limpieza continua y final	1.00	pa	10,000.00	10,000.00	
Sub-total					RD\$	487,605.20

2.00 BAÑO PUBLICO 1ER NIVEL- DAMAS

2.01	Remoción de cerámica de baño en muros	35.77	m2	150.00	5,365.50	
2.02	Remoción de cerámica de baño en piso	10.93	m2	150.00	1,639.50	
2.03	Desmonte de lavamanos	2.00	und	250.00	500.00	
2.04	Desmonte de inodoros existentes	3.00	und	400.00	1,200.00	
2.05	Desmonte de espejos existentes	1.00	und	200.00	200.00	
2.06	Desmonte de papelera existente	1.00	und	200.00	200.00	

ARTIEX, S.R.L.

INFORMACIONES DEL PROYECTO						
FECHA	miércoles, 25 de octubre de 2023					
NOMBRE DEL PROYECTO	READECUACION DE BAÑOS PUBLICOS DE AZUA					
DIRECCIÓN DEL PROYECTO	PALACIO DE JUSTCIA DE AZUA					
PRESUPUESTO						
ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
2.07	Desmonte de plafon existente en baño	10.93	m2	60.00	655.80	
2.08	Demolición de muros divisorios existentes	12.00	m2	550.00	6,600.00	
2.09	Mantenimiento de puertas(Puerta de Baño de caballeros y entrada a pasillo) (Incluye Lijado y preparación, masillado, pintura, instalación y desinstalación).	1.00	und	9,500.00	9,500.00	
2.10	Suministro e Instalación Plafón 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y Cross Tee) Baño	10.93	m2	1,350.00	14,755.50	
2.11	Suministro e Instalación de Lámparas para luminarias Led 2x2 de plafón parabólicas con tubos T8 de 18W 24", 800 LM, 4000 K, 120-277 VAC, 40MIL horas CERTIFICACIÓN UL.(baño para caballeros) ,(Incluye desinstalación de existentes)	4.00	und	4,500.00	18,000.00	
2.12	Suministro e instalación de Porcelanato 60x60 cms en Piso general en pasillo proximo a baño, incluye pegamento, derretido y separadores.	10.93	m2	1,975.00	21,586.75	
2.13	Suministro e instalación de Porcelanato 30x60 cms en Muros, incluye pegamento, derretido y separadores.	35.77	m2	1,975.00	70,645.75	
2.14	Suministro y aplicación de pintura satinada en muros, sin olor (ambient)	11.66	m2	200.00	2,332.00	
2.15	Suministro e instalacion de dispensador de jabon de acero inoxidable fijado en pared	1.00	und	4,500.00	4,500.00	
2.16	Suministro e instalación de Inodoro elongado grande de un solo cuerpo con asiento de caída lenta (Sin tapa), incluye materiales menores para su instalación	2.00	ud	11,000.00	22,000.00	
2.17	Suministro y colocación de rejilla de piso cuadrada 4" x 4"	1.00	und	2,650.00	2,650.00	
2.18	Suministro y colocación de llavin de baño para puerta de caoba (Incluye desinstalación de existente)	1.00	und	3,500.00	3,500.00	
2.19	Suministro e instalación de Lavamanos de porcelana ovalado bajo meseta, altura 16 1/4", ancho 190 1/4" blanco, antimanchas de un hoyo para grifo monomando (Incluye piezas y MO.)	2.00	ud	8,900.00	17,800.00	
2.20	Suministro de zafacon de acero inoxidable con accionador de pie	2.00	und	4,500.00	9,000.00	
2.21	Suministro e instalación de dispensador de papel Toalla en acero inoxidable	1.00	ud	4,500.00	4,500.00	
2.22	Suministro e instalación de dispensador de papel de baño en acero inoxidable	2.00	und	4,500.00	9,000.00	
2.23	Suministro e instalación de llave monomando para lavamanos en acero inoxidable de 1 hoyo, color plateado, enroscado de 3/8", tipo de manija en palanca y consumo de agua de 1.2 GPM.	2.00	ud	3,560.00	7,120.00	
2.24	Suministro e instalación de espejos, con bordes canteados y sujetadores, medidas: 1.2M x 1.15m	1.00	ud	4,650.00	4,650.00	
2.25	Suministro e instalacion de divisiones y puertas en planchas fenólicas, bisagras de barril redondo de aluminio de alta resistencia de 8", zapata de anclaje de acero inoxidable de 3"	8.90	m2	8,100.00	72,090.00	
2.26	Reubicación y suministro de salidas sanitarias (dos inodoros existentes, dos lavamanos nuevos) incluye materiales menores y M.O	1.00	pa	25,900.00	25,900.00	
2.27	Suministro e instalacion de base de meseta de granito en hierro con tratamiento anticorrosivo en angulaes de 1 1/2" x 3/16" de	2.00	und	7,500.00	15,000.00	

ARTIEX, S.R.L.

INFORMACIONES DEL PROYECTO						
FECHA	miércoles, 25 de octubre de 2023					
NOMBRE DEL PROYECTO	READECUACION DE BAÑOS PUBLICOS DE AZUA					
DIRECCIÓN DEL PROYECTO	PALACIO DE JUSTICIA DE AZUA					
PRESUPUESTO						
ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
2.28	Suministro e instalacion de meseta de Granito natural negro Galaxy(Incluye zocalo de 0.1 m y falda de 0.25 m2)	32.00	p2	2,450.00	78,400.00	
2.29	Suministro e instalacion de barra para minusvalidos en acero inoxidable redonda de 1 1/2" x 36" de longitud	2.00	und	4,500.00	9,000.00	
2.30	Suministro e instalación de interruptores sencillos Tecno polimero Color blanco (Pure white) con botoneras color blanco control axial placa dedicada a soporte	1.00	und	2,500.00	2,500.00	
2.31	Demolición de piso exterior para colocación de zapatas	1.00	und	4,300.00	4,300.00	
2.32	Bote y traslado de escombros	2.00	und	4,500.00	9,000.00	
2.33	Limpieza continua y final	1.00	pa	5,000.00	5,000.00	
Sub-total					RD\$	459,090.80

3.00 JARDINERA EN PATIO CENTRAL

3.01	Apuntalamiento y fijación de arbol para la realización de los trabajos(Incluye uso de tirantes o sujetadores para evitar la caída o movimiento del arbol) Incluye herramientas, mano de obra y materiales necesarios.	1.00	pa	15,455.00	15,455.00	
3.02	Confección y colocación de zapata de muros 30 x 15 , 210 kg/cm2 (1:2:4), 2 barras de 3/8", estrib. 3/8"@ 0.30 m	0.01	m3	95,676.00	956.76	
3.03	Suministro y confección de muro de bloques de hormigon de 8" (20 cm) - 3/8"@ 0.2 cm	5.00	m2	1,650.00	8,250.00	
3.04	Suministro y confección de viga de amarre sobre muros,acero longitudinal 3/8"@0.2 m, estribos 3/8"@0.4 m	0.20	m3	35,433.00	7,086.60	
3.05	Suministro y confección de columna de amarre sobre muros, acero longitudinal 3/8"@0.2m, estribos 3/8"@0.25 m	0.28	m3	39,865.00	11,162.20	
3.06	Suministro y colocación de cesped (Incluye M.O, tierra negra e insumos menores)	4.00	m2	1,000.00	4,000.00	
3.07	Suministro y confección de empañete amaestrado exterior en muros	5.50	m2	450.00	2,475.00	
3.08	Suministro y confección de cantos en muros ,1:4	15.30	m	260.00	3,978.00	
3.09	Suministro y aplicación de Pintura Satinada en muros (Incluye preparación de superficie, natilla y lijado)	5.50	m2	250.00	1,375.00	
3.10	Suministro y confección de mocheta	0.96	m2	260.00	249.60	
3.11	Suministro y confección de Fraguache de muros	4.80	m2	100.00	480.00	
3.12	Traslado y bote de escombros	1.00	und	4,500.00	4,500.00	
3.13	Suministro y colocación de relleno compactado (Material clasificado)	1.50	m3	2,150.00	3,225.00	
3.14	Limpieza continua y final	1.00	pa	5,000.00	5,000.00	

ARTIEX, S.R.L.

INFORMACIONES DEL PROYECTO						
FECHA	miércoles, 25 de octubre de 2023					
NOMBRE DEL PROYECTO	READECUACION DE BAÑOS PUBLICOS DE AZUA					
DIRECCIÓN DEL PROYECTO	PALACIO DE JUSTCIA DE AZUA					
PRESUPUESTO						
ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
Sub-total					RD\$	68,193.16

ARTIEX, S.R.L.

INFORMACIONES DEL PROYECTO		
FECHA	miércoles, 25 de octubre de 2023	
NOMBRE DEL PROYECTO	READECUACION DE BAÑOS PUBLICOS DE AZUA	
DIRECCIÓN DEL PROYECTO	PALACIO DE JUSTICIA DE AZUA	

PRESUPUESTO						
ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL

SUB-TOTAL GENERAL COSTOS DIRECTOS (RD\$)	\$ 1,014,889.16
-------------------------------------------------	------------------------

4.00 GASTOS INDIRECTOS						
4.01	Dirección técnica y responsabilidad			10.00%		101,488.92
4.02	Gastos administrativos y de obra			3.00%		30,446.67
4.03	Transporte			2.50%		25,372.23
SUB-TOTAL						157,307.82

SUB-TOTAL GRAVADO	1,172,196.98
--------------------------	---------------------

BASE IMPONIBLE DE IMPUESTOS	117,219.70
------------------------------------	-------------------

4.04	ITBIS (18% del 10% del total Norma 07-2007)			18.00%		21,099.55
4.05	Seguro Social y Contra accidentes			4.50%		45,670.01
4.06	Ley de pensión y jubilación obreros de la construcción			1.00%		10,148.89
4.07	CODIA			0.10%		1,014.89
4.08	Equipos de Salud e Higiene			1.00%		10,148.89
4.09	Equipos de Seguridad y Protección Personal			2.00%		20,297.78
SUB-TOTAL (RD\$)						108,380.02

SUB-TOTAL GENERAL COSTOS INDIRECTOS (RD\$)	265,687.84
---------------------------------------------------	-------------------

4.10	Imprevistos			5.00%		50,744.46
------	-------------	--	--	-------	--	-----------

TOTAL GENERAL (RD\$)	1,331,321.46
-----------------------------	---------------------

NOTA: Las celdas sombreadas presentan diferencias en la multiplicación

Monto ofertado	RD\$	1,331,321.46	Diferencia	Observación
Monto revisado	RD\$	1,331,321.46	\$0.00	Diferencias en multiplicación

Ing. Melvin Hernandez
Ingeniero Supervisor

Ing. Selito Antidor
Ingeniero Supervisor

Arq. Rocío Altagracia
Gerente de Diseño y Planificación



PODER JUDICIAL | REPÚBLICA DOMINICANA
Selito E. Antidor De la Cruz
Melvin Hernandez Mendez
Rocio A. Altagracia Aquino

Documento firmado digitalmente, puede validar su integridad en el siguiente enlace:
<https://firma.poderjudicial.gov.do/inbox/app/poderjudicial/v/1eef32b1-d27c-419e-b4d9-f26964605229>



RUFINO SANCHEZ, S.R.L.

INFORMACIONES DEL PROYECTO						
FECHA	miércoles, 25 de octubre de 2023					
NOMBRE DEL PROYECTO	READECUACION DE BAÑOS PUBLICOS Y PRIVADOS DE AZUA					
DIRECCIÓN DEL PROYECTO	PALACIO DE JUSTCIA DE AZUA					
PRESUPUESTO						
ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL

REMOZAMIENTO DE BAÑOS PUBLICOS Y PRIVADOS DE AZUA PALACIO DE JUSTICIA DE AZUA

PRIMER NIVEL

1.00 BAÑO PUBLICO 1ER NIVEL- CABALLEROS

1.01	Remoción de ceramica de baño en muros	40.55	m2	81.32	3,297.53	
1.02	Remoción de ceramica de baño en piso	12.71	m2	58.33	741.37	
1.03	Remoción de ceramica en piso de pasillo	5.06	m2	58.33	295.15	
1.04	Desmante de lavamanos	2.00	und	400.00	800.00	
1.05	Desmante de inodoros existentes	2.00	und	400.00	800.00	
1.06	Desmante de orinales existentes	2.00	und	400.00	800.00	
1.07	Desmante de espejos existentes	1.00	und	350.00	350.00	
1.08	Desmante de papelera existente	1.00	und	350.00	350.00	
1.09	Desmante de plafon existente en baño para caballeros	12.71	m2	72.51	921.60	
1.10	Desmante de plafon existente en zona de pasillo	5.06	m2	72.51	366.90	
1.11	Demolición de muros divisorios existentes	13.35	m2	221.40	2,955.69	
1.12	Mantenimiento de puertas de caoba(Puerta de Baño de caballeros y entrada a pasillo) (Incluye Lijado y preparación, masillado, pintura, instalación y desinstalación).	2.00	und	5,532.25	11,064.50	
1.13	Suministro e Instalación Plafón 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y Cross Tee) Baño de caballeros	12.71	m2	1,372.47	17,444.09	
1.14	Suministro e Instalación Plafón 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y Cross Tee) Pasillo	5.06	m2	1,372.47	6,944.70	
1.15	Suministro e Instalación de Lámparas para luminarias Led 2x2 de plafón parabólicas con tubos T8 de 18W 24", 800 LM, 4000 K, 120-277 VAC, 40MIL horas CERTIFICACIÓN UL.(baño para caballeros) ,(Incluye desinstalación de existentes)	4.00	und	4,145.00	16,580.00	
1.16	Suministro y aplicación de Pintura Satinada en area de pasillo (Incluye preparación de superficie, masillado y lijado)	20.00	m2	182.00	3,640.00	
1.17	Suministro e instalación de Porcelanato 60x60 cms en Piso general en pasillo proximo a baño, incluye pegamento, derretido y separadores.	12.71	m2	2,263.02	28,762.98	
1.18	Suministro e instalación de Porcelanato 30x60 cms en Muros, incluye pegamento, derretido y separadores.	40.55	m2	2,333.82	94,636.40	
1.19	Suministro y aplicación de pintura satinada en muros, sin olor (ambiente)	11.66	m2	182.00	2,122.12	
1.20	Suministro e instalacion de dispensador de jabon de acero inoxidable fijado en pared	1.00	und	2,070.00	2,070.00	
1.21	Suministro e instalación de Inodoro elongado grande de un solo cuerpo con asiento de caída lenta (Sin tapa), incluye materiales menores para su instalación	2.00	ud	11,778.00	23,556.00	
1.22	Suministro y colocación de rejilla de piso cuadrada 4" x 4"	1.00	und	1,862.50	1,862.50	

RUFINO SANCHEZ, S.R.L.

INFORMACIONES DEL PROYECTO						
FECHA	miércoles, 25 de octubre de 2023					
NOMBRE DEL PROYECTO	READECUACION DE BAÑOS PUBLICOS Y PRIVADOS DE AZUA					
DIRECCIÓN DEL PROYECTO	PALACIO DE JUSTCIA DE AZUA					
PRESUPUESTO						
ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
1.23	Suministro y colocación de llavín de baño para puerta de caoba (Incluye desinstalación de existente)	1.00	und	1,980.00	1,980.00	
1.24	Suministro e instalación de Lavamanos de porcelana ovalado bajo meseta, altura 16 1/4", ancho 190 1/4" blanco, antimanchas de un hoyo para grifo monomando (Incluye piezas y MO.)	1.00	ud	5,079.00	5,079.00	
1.25	Suministro de zafacon de acero inoxidable con accionador de pie	2.00	und	1,900.00	3,800.00	
1.26	Suministro e instalación de dispensador de papel Toalla en acero inoxidable	1.00	ud	7,500.00	7,500.00	
1.27	Suministro e instalación de dispensador de papel de baño en acero inoxidable	2.00	und	4,200.00	8,400.00	
1.28	Suministro e instalación de llave monomando para lavamanos en acero inoxidable de 1 hoyo, color plateado, enroscado de 3/8", tipo de manija en palanca y consumo de agua de 1.2 GPM.	2.00	ud	3,867.00	7,734.00	
1.29	Suministro e instalación de espejos, con bordes canteados y sujetadores, medidas: 1.2M x 1.15m	1.00	ud	6,118.03	6,118.03	
1.30	Suministro e instalación de divisiones y puertas en planchas fenólicas, bisagras de barril redondo de aluminio de alta resistencia de 8", zapata de anclaje de acero inoxidable de 3"	11.79	m2	7,136.00	84,133.44	
1.31	Reubicación y suministro de salidas sanitarias (dos inodoros, dos orinales y un lavamanos nuevo) incluye materiales menores y M.O	1.00	pa	17,733.10	17,733.10	
1.32	Suministro e instalación de base de meseta de granito en hierro con tratamiento anticorrosivo en angulaes de 1 1/2" x 3/16" de	2.00	und	8,872.00	17,744.00	
1.33	Suministro e instalación de meseta de Granito natural negro Galaxy(Incluye zocalo de 0.1 m y falda de 0.25 m2)	21.00	p2	1,684.65	35,377.65	
1.34	Suministro e instalación de barra para minusvalidos en acero inoxidable redonda de 1 1/2" x 36" de longitud	2.00	und	6,956.00	13,912.00	
1.35	Suministro e instalación orinal ovalado Blanco (Incluye materiales y M.O)	1.00	und	23,330.00	23,330.00	
1.36	Suministro e instalación de interruptores sencillos Tecno polímero Color blanco (Pure white) con botoneras color blanco control axial placa dedicada a soporte	1.00	und	1,167.00	1,167.00	
1.37	Suministro e instalación de llave push button para orinal	1.00	und	9,170.00	9,170.00	
1.38	Bote y traslado de escombros	2.00	und	3,500.00	7,000.00	
1.39	Limpieza continua y final	1.00	pa	3,000.00	3,000.00	
Sub-total					RDS	473,539.75

2.00 BAÑO PUBLICO 1ER NIVEL- DAMAS

2.01	Remoción de cerámica de baño en muros	35.77	m2	81.32	2,908.82	
2.02	Remoción de cerámica de baño en piso	10.93	m2	58.33	637.55	
2.03	Desmonte de lavamanos	2.00	und	400.00	800.00	
2.04	Desmonte de inodoros existentes	3.00	und	400.00	1,200.00	
2.05	Desmonte de espejos existentes	1.00	und	350.00	350.00	
2.06	Desmonte de papelera existente	1.00	und	350.00	350.00	

RUFINO SANCHEZ, S.R.L.

INFORMACIONES DEL PROYECTO						
FECHA	miércoles, 25 de octubre de 2023					
NOMBRE DEL PROYECTO	READECUACION DE BAÑOS PUBLICOS Y PRIVADOS DE AZUA					
DIRECCIÓN DEL PROYECTO	PALACIO DE JUSTCIA DE AZUA					
PRESUPUESTO						
ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
2.07	Desmonte de plafon existente en baño	10.93	m2	72.51	792.53	
2.08	Demolición de muros divisorios existentes	12.00	m2	221.40	2,656.80	
2.09	Mantenimiento de puertas(Puerta de Baño de caballeros y entrada a pasillo) (Incluye Lijado y preparación, masillado, pintura, instalación y desinstalación).	1.00	und	5,532.25	5,532.25	
2.10	Suministro e Instalación Plafón 2" x 2" x 7mm vinil yeso (incluye estructura en metal Maint Tee y Cross Tee) Baño	10.93	m2	1,372.47	15,001.10	
2.11	Suministro e Instalación de Lámparas para luminarias Led 2x2 de plafón parabólicas con tubos T8 de 18W 24", 800 LM, 4000 K, 120-277 VAC, 40MIL horas CERTIFICACIÓN UL.(baño para caballeros) ,(Incluye desinstalación de existentes)	4.00	und	4,145.00	16,580.00	
2.12	Suministro e instalación de Porcelanato 60x60 cms en Piso general en pasillo proximo a baño, incluye pegamento, derretido y separadores.	10.93	m2	2,263.02	24,734.81	
2.13	Suministro e instalación de Porcelanato 30x60 cms en Muros, incluye pegamento, derretido y separadores.	35.77	m2	2,333.82	83,480.74	
2.14	Suministro y aplicación de pintura satinada en muros, sin olor (ambient)	11.66	m2	182.00	2,122.12	
2.15	Suministro e instalacion de dispensador de jabon de acero inoxidable fijado en pared	1.00	und	2,070.00	2,070.00	
2.16	Suministro e instalación de Inodoro elongado grande de un solo cuerpo con asiento de caída lenta (Sin tapa), incluye materiales menores para su instalación	2.00	ud	11,778.00	23,556.00	
2.17	Suministro y colocación de rejilla de piso cuadrada 4" x 4"	1.00	und	1,862.50	1,862.50	
2.18	Suministro y colocación de llavin de baño para puerta de caoba (Incluye desinstalación de existente)	1.00	und	1,980.00	1,980.00	
2.19	Suministro e instalación de Lavamanos de porcelana ovalado bajo meseta, altura 16 1/4", ancho 190 1/4" blanco, antimanchas de un hoyo para grifo monomando (Incluye piezas y MO.)	2.00	ud	5,079.00	10,158.00	
2.20	Suministro de zafacon de acero inoxidable con accionador de pie	2.00	und	1,900.00	3,800.00	
2.21	Suministro e instalación de dispensador de papel Toalla en acero inoxidable	1.00	ud	7,500.00	7,500.00	
2.22	Suministro e instalación de dispensador de papel de baño en acero inoxidable	2.00	und	4,200.00	8,400.00	
2.23	Suministro e instalación de llave monomando para lavamanos en acero inoxidable de 1 hoyo, color plateado, enroscado de 3/8", tipo de manija en palanca y consumo de agua de 1.2 GPM.	2.00	ud	3,867.00	7,734.00	
2.24	Suministro e instalación de espejos, con bordes canteados y sujetadores, medidas: 1.2M x 1.15m	1.00	ud	6,118.03	6,118.03	
2.25	Suministro e instalacion de divisiones y puertas en planchas fenólicas, bisagras de barril redondo de aluminio de alta resistencia de 8", zapata de anclaje de acero inoxidable de 3"	8.90	m2	7,136.00	63,510.40	
2.26	Reubicación y suministro de salidas sanitarias (dos inodoros existentes, dos lavamanos nuevos) incluye materiales menores y M.O	1.00	pa	17,733.10	17,733.10	
2.27	Suministro e instalacion de base de meseta de granito en hierro con tratamiento anticorrosivo en angulaes de 1 1/2" x 3/16" de	2.00	und	8,872.00	17,744.00	

RUFINO SANCHEZ, S.R.L.

INFORMACIONES DEL PROYECTO						
FECHA	miércoles, 25 de octubre de 2023					
NOMBRE DEL PROYECTO	READECUACION DE BAÑOS PUBLICOS Y PRIVADOS DE AZUA					
DIRECCIÓN DEL PROYECTO	PALACIO DE JUSTICIA DE AZUA					
PRESUPUESTO						
ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
2.28	Suministro e instalacion de meseta de Granito natural negro Galaxy(Incluye zocalo de 0.1 m y falda de 0.25 m2)	32.00	p2	1,684.65	53,908.80	
2.29	Suministro e instalacion de barra para minusvalidos en acero inoxidable redonda de 1 1/2" x 36" de longitud	2.00	und	6,956.00	13,912.00	
2.30	Suministro e instalación de interruptores sencillos Tecno polimero Color blanco (Pure white) con botoneras color blanco control axial placa dedicada a soporte	1.00	und	1,167.00	1,167.00	
2.31	Demolición de piso exterior para colocación de zapatas	1.00	und	4,000.00	4,000.00	
2.32	Bote y traslado de escombros	2.00	und	3,500.00	7,000.00	
2.33	Limpieza continua y final	1.00	pa	3,000.00	3,000.00	
Sub-total						RD\$ 412,300.55

3.00 JARDINERA EN PATIO CENTRAL

3.01	Apuntalamiento y fijación de arbol para la realización de los trabajos(Incluye uso de tirantes o sujetadores para evitar la caída o movimiento del arbol) Incluye herramientas, mano de obra y materiales necesarios.	1.00	pa	8,000.00	8,000.00	
3.02	Confección y colocación de zapata de muros 30 x 15 , 210 kg/cm2 (1:2:4), 2 barras de 3/8", estrib. 3/8"@ 0.30 m	0.01	m3	12,413.87	124.14	
3.03	Suministro y confección de muro de bloques de hormigon de 8" (20 cm) - 3/8"@ 0.2 cm	5.00	m2	1,401.04	7,005.20	
3.04	Suministro y confección de viga de amarre sobre muros,acero longitudinal 3/8"@0.2 m, estribos 3/8"@0.4 m	0.20	m3	44,634.58	8,926.92	
3.05	Suministro y confección de columna de amarre sobre muros, acero longitudinal 3/8"@0.2m, estribos 3/8"@0.25 m	0.28	m3	52,137.03	14,598.37	
3.06	Suministro y colocación de cesped (Incluye M.O, tierra negra e insumos menores)	4.00	m2	650.00	2,600.00	
3.07	Suministro y confección de empañete amaestrado exterior en muros	5.50	m2	464.62	2,555.41	
3.08	Suministro y confección de cantos en muros ,1:4	15.30	m	290.00	4,437.00	
3.09	Suministro y aplicación de Pintura Satinada en muros (Incluye preparación de superficie, natilla y lijado)	5.50	m2	182.00	1,001.00	
3.10	Suministro y confección de mocheta	0.96	m2	290.00	278.40	
3.11	Suministro y confección de Fraguache de muros	4.80	m2	135.42	650.02	
3.12	Traslado y bote de escombros	1.00	und	3,000.00	3,000.00	
3.13	Suministro y colocación de relleno compactado (Material clasificado)	1.50	m3	3,000.00	4,500.00	
3.14	Limpieza continua y final	1.00	pa	3,000.00	3,000.00	

RUFINO SANCHEZ, S.R.L.

INFORMACIONES DEL PROYECTO						
FECHA	miércoles, 25 de octubre de 2023					
NOMBRE DEL PROYECTO	READECUACION DE BAÑOS PUBLICOS Y PRIVADOS DE AZUA					
DIRECCIÓN DEL PROYECTO	PALACIO DE JUSTCIA DE AZUA					
PRESUPUESTO						
ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
Sub-total						RD\$ 60,676.46

RUFINO SANCHEZ, S.R.L.

INFORMACIONES DEL PROYECTO						
FECHA	miércoles, 25 de octubre de 2023					
NOMBRE DEL PROYECTO	READECUACION DE BAÑOS PUBLICOS Y PRIVADOS DE AZUA					
DIRECCIÓN DEL PROYECTO	PALACIO DE JUSTICIA DE AZUA					
PRESUPUESTO						
ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
SUB-TOTAL GENERAL COSTOS DIRECTOS (RD\$)						\$ 946,516.76
4.00 GASTOS INDIRECTOS						
4.01	Dirección técnica y responsabilidad			10.00%		94,651.68
4.02	Gastos administrativos y de obra			3.00%		28,395.50
4.03	Transporte			2.50%		23,662.92
SUB-TOTAL						146,710.10
SUB-TOTAL GRAVADO						1,093,226.86
BASE IMPONIBLE DE IMPUESTOS				10.00%		109,322.69
4.04	ITBIS (18% del 10% del total Norma 07-2007)			18.00%		19,678.08
4.05	Seguro Social y Contra accidentes			4.50%		42,593.25
4.06	Ley de pensión y jubilación obreros de la construcción			1.00%		9,465.17
4.07	CODIA			0.10%		946.52
4.08	Equipos de Salud e Higiene			1.00%		9,465.17
4.09	Equipos de Seguridad y Protección Personal			2.00%		18,930.34
SUB-TOTAL (RD\$)						101,078.52
SUB-TOTAL GENERAL COSTOS INDIRECTOS (RD\$)						247,788.62
4.10	Imprevistos			5.00%		47,325.84
TOTAL GENERAL (RD\$)						1,241,631.22

NOTA: Las celdas sombreadas presentan diferencias en la multiplicación

Monto ofertado	RD\$	1,241,631.39	Diferencia	Observación
Monto revisado	RD\$	1,241,631.22	\$0.17	Diferencias en multiplicación

Ing. Melvin Hernandez
Ingeniero Supervisor

Ing. Selito Antidor
Ingeniero Supervisor

Arq. Rocío Altagracia
Gerente de Diseño y Planificación



PODER JUDICIAL | REPÚBLICA DOMINICANA
Selito E. Antidor De la Cruz
Melvin Hernandez Mendez
Rocio A. Altagracia Aquino

Documento firmado digitalmente, puede validar su integridad en el siguiente enlace:
<https://firma.poderjudicial.gov.do/inbox/app/poderjudicial/v/08b3f9aa-b135-4b12-a69a-854643470d3a>

